*et verbis illos  
ad sui abnegationem insinuit;*

B ad suscipiendam coronam terreni imperii per partes illas cum magno strepitu et pompa transiret b, sanctissimus Pater cum reliquis juxta viam ipsius transitus existens, tugurio nec ad videndum foras exivit, nec aliquem respicere pertulit; præter unum, qui constantissime illi annuntiaret, gloriam hanc sibi tempore modico duraturam c. Erat enim gloriatus Sanctus secum habitans; et deambulans in latitudine cordis sui, in se dignum Deo habitaculum præparabat. Et ideo aures ejus non rapiebat clamor exterior, nec aliqua \* excutere poterat seu interrumpere ingens negotium, quod habebat in manibus. Apostolica in eo vigebat authoritas, et iden regibus et principibus adulari penitus recusabat. Dabat semper in se simplicitati operam, nec sinebat locum angustum cordis latitudinem impidiere.

*inde recedit  
ad S. Mariam  
in Portiuncula.  
\* Scribebat*

C huic benefaciens. Quod verbum S. Franciscus audiens graverit tulit, illius viri intentionem cognoscens. Putabat enim ille, ipsis ibidem morari velle ad augendum locum, et ut domum domu coparent. Statimque S. Franciscus egrediens inde, relicto tugurio illo propter rusticu verbum, translitus ad alium se locum, non longe ab illo, qui Portiuncula dicitur, ubi, sicut supra dictum est, ecclesia sanctæ Mariae ab illo ante diu fuerat reparata. Nihil volebat proprietatis habere, ut omnia posset plenius in Domino possidere.

*xvii.  
Suos orare  
doceat, at illi in  
omnibus obse-  
quentes,*

d 43 Deprecant sunt eum fratres tempore illo, ut doceret eos orare, quoniam in simplicitate spiritus ambulantes, adhuc ecclesiasticum Officium ignorabant. Quibus ipse ait: Cum orabitis, dicite: Pater noster, Adoramus te Christe d, et ad omnes ecclesias tuas, que sunt in mundo universo, et benedicimus tibi, quia per sanctam crucem tuam redemisti mundum. Hoc autem ipsi fratres, pii Magistri discipuli, summa cum diligentia observare curabant, quia non ea tantum, que beatus Francisca pater dicebat eis, superno consilio, seu paterno imperio, verum etiam si ea, que cogitabat vel meditabatur ipse, aliquo scire possent indicio, studebant efficacissime adimplere. Dicebat enim eis ipse beatus Pater, veram obedientiam fore, non solum prolatam, sed excoigitatam; non solum au-

dientiam imperatam, sed desideratam; hoc est, si frater, fratris prelati subditus, non solum audiat, vocem, sed comprehendat voluntatem, statim ad obedientiam totum se debet colligere, ac facere, quod eum velle, signo aliquo comprehendet. In quoquaque loco præterealiqua ecclesia constructa fore, etiam si praesentes non erant, tantum possent eam utcumque cernere de remotis, inclinabat se versus eam proni super terram, et inclinato homine, adorabant Omnipotentem, dicentes: Adoramus te, Christe, et ad omnes ecclesias, sicut eos docuerat sanctus Pater. Et, quod non minus est admirandum, ubicumque crucem vel crucis signum intuebantur, sive in terra, sive in pariete, sive in arboribus, sive in sepiibus viarum, faciebant hoc idem.

46 Sic enim eos repleverat sancta simplicitas, sic eos innocentia vitæ docebat, ut duplicitatem animi penitus ignorarent; quia sicut una fides, ita unus spiritus erat in eis, una voluntates, una caritas; animorum cohærentia, semper morum concordia; virtutum cultus, conformitas in æternum, et pietas actionum. Nam dum cuidam sacerdoti ex secularibus, qui meritis valde infamis erat, et enormitate scelerum ab omnibus contemnendus, confiteruntur sape peccata sua, et per multos eis innotuissest ejus nequitia, nullo tamen modo credere noluerunt\*: nec propterea obmiserunt peccata sua

*voluerunt*

E

e

fratribus, qui vellet tanta modestia et tantus insuetus mœror, respondit, dicens: Sacerdos qui-dam tale mihi verbum locutus est, de quo tanto dolore affior, quod vix possum aliquid cogitare. Consolabantur eum et, ne sic crederet, hotabantur. Quibus ipse dicebat: Quid est, quod dicitis, fratres? Sacerdos est, qui locutus est verbum hoc. Potestne mentiri sacerdos? Cum ergo sacerdos non mentiatur, necesse igitur est, ut, quod locutus est, esse verum credamus. Sieque diu in hac simplicitate perdurans, verbis tandem Patris beatissimi acquievit, qui ei verbum sacerdotis exposuit, et intentionem sagaciter excusat. Vix alii fratrum tanta posset mentis inesse turbatio, quod ad ejus ignitum eloquium non discederet omne nubilum, redireque serenum.

47 Ambulantes coram Deo simpliciter et coram hominibus confidenter, meruerunt tunc temporis fratres divina revelatione lœticari. Dum enim ignis Spiritus Sancti sensi, non solum constitutus horis, neque etiam quelibet compediens terrena sollicitudo, vel molesta curarum anxieties occuparet, sed PATER NOSTER in melodia spiritus vita supliciter decantarent; beatissimus sanctus Francisca nocte quadam se ab eis corpore absentavit. Et ecce fere media noctis hora, quibusdam et fratribus quiescentibus, quibusdam vero in silentio affectuose orantibus, per ostium domus currus igneus splendidissimus intrans, bis et ter hoc atque illuc per domicilium se convertit, supra quem globus maximus residuebat, qui solis habens asperatum, nocte clarescere fecit. Obstupfacti sunt vigilantes, exterriti sunt dormientes, et non minus cordis, quam corporis, senserunt claritatem. Convenientibus quoque in unum, coepérunt quærere inter se, quid hoc esset. Sed ex vi et gratia tantæ lucis unius alteri erat conscientia manifesta. Intellexerunt denique ac noverunt, animam sancti Patris extitisse fulgore tam maximo radiantem, qui ob præcipue puritatis sua gratiam et magnæ pietatis in filios curam tanti muneric benedictionem a Domine meruit obtinere f.